ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

16.04.2007г. №122
Москва

О проведении опытной эксплуатации единой государственной системы информации
об обстановке в Мировом океане (ЕСИМО)

В соответствии с решением Межведомственной комиссии по решению задач и
рассмотрению вопросов межотраслевого значения в области функционирования единой
государственной системы информации об обстановке в Мировом океане от 22.11.2006
№ 2 и в целях обеспечения опытной эксплуатации центров ЕСИМО Росгидромета и
разработанных ими информационных технологий

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Программы и методики опытной эксплуатации центров ЕСИМО ГУ
«ААНИИ»,  ГУ «ВНИИГМИ-МЦД»,  ГУ «ДВНИГМИ»,  ГУ «Гидрометцентр России»,  ГУ
«ГОИН», ГУ «ИГКЭ» и разработанных ими информационных технологий согласно
приложениям № 1 – 6.

2. Центрам ЕСИМО ГУ «ААНИИ» (И.Е. Фролов), ГУ «ВНИИГМИ-МЦД»
(М.З. Шаймарданов), ГУ «ДВНИГМИ» (Ю.Н. Волоков), ГУ «Гидрометцентр России»
(Р.М. Вильфанд), ГУ «ГОИН» (В.Ф. Комчатов), ГУ «ИГКЭ» (Ю.А. Израэль) провести
опытную эксплуатацию ЕСИМО в период 16.04.2007 – 30.09.2007 в соответствии с
утвержденными «Программами и методиками опытной эксплуатации центров ЕСИМО и
разработанных ими информационных технологий».

3. Центру ЕСИМО ГУ «НИЦ «Планета» (В.В .Асмус) совместно  с ГУ «ААНИИ»
(И.Е. Фролов) до 27.04.2007г. представить в УМЗА (В.А. Мартыщенко) согласованную с
ГУ «ВНИИГМИ-МЦД» «Программу и методику опытной эксплуатации технологий по
представлению спутниковой информации в ЕСИМО».

4. ГУ «ВНИИГМИ-МЦД» (М.З. Шаймарданов):
4.1. Обеспечить контроль за ходом опытной эксплуатации центрами ЕСИМО

Росгидромета;
4.2. Ежемесячно до 15 числа месяца следующего за отчетным представлять в

УМЗА (В.А.Мартыщенко) сведения о ходе опытной эксплуатации ЕСИМО и предложения
по устранению выявленных при испытаниях недостатков.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Росгидромета А.В. Фролова.

Руководитель Росгидромета А.И. Бедрицкий

Внесено:

Зам. начальника УМЗА В.А.Мартыщенко

Согласовано:

Начальник ОПУ           В.Ю.Верятин

Ознакомлен:

Заместитель Руководителя Росгидромета           А.В. Фролов